АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2021 г.

	№
	2

с.Грязново

О дополнительных мерах поддержки
добровольных пожарных на территории
Грязновского сельсовета
Тюменцевского района Алтайского края

                         В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. №100-ФЗ «О добровольной  пожарной охране», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За активную работу по профилактике и тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, предоставлять  (оказывать) добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, следующие гарантии:
1. Возмещение транспортных расходов, связанных с прохождением первоначальной подготовки
1. Награждение Почетной грамотой Администрации Грязновского сельсовета
1. Выплаты денежной премии
1. Выплату денежной премии добровольным пожарным осуществлять в соответствии с положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Грязновского сельсовета.
1. Считать утратившим силу постановление 12.09.2013 г.№27 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа местного самоуправления сельского поселения»
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    М.А. Полянская